

## **PROTOKÓŁ IX**

z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 8 lipca 2011 roku w Urzędzie Gminy Sońsk.

W dniu 8 lipca 2011 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się IX sesja Rady Gminy Sońsk.

W sesji wzięli udział radni według załączonej listy obecności.

### **Ponadto w obradach uczestniczyli :**

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy
3. Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy

### **Obradom przewodniczył Rafał Siwek – Przewodniczący Rady Gminy Sońsk**

#### **Ad. 1**

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał i otworzył obrady IX sesji Rady Gminy Sońsk. Podstawowy skład Rady Gminy wynosi 15 osób. Na sali byli obecni wszyscy radni.

#### **Ad 2**

Siwek Rafał – wnioskuje wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Ryszardem Wierzbowskim.

Wnioskuje również o wycofanie z porządku obrad w pkt. 4”Podjęcie uchwał „, litera f projektu uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski i zastąpienie go projektem uchwały w sprawie wystosowania apelu.

Muszyński Grzegorz – wnioskuję o dokonanie zmiany w porządku obrad polegającej na zamianie kolejności punktu 11 i 10 , tak aby pkt. 11 był realizowany jako 10 , a pkt.10 był realizowany jako 11.

Radni przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem poprawek 14 głosami „za”, 1 „przeciw” w następującym brzmieniu :

1.Stwierdzenie prawomocności obrad i otwarcie IX sesji Rady Gminy Sońsk.

2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 30 maja 2011 roku.

4.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/zmian w budżecie gminy w roku 2011.

b/ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sońsk,

c/określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk, grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,

d/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Sońsk,

e/ powołania Zespołu, który przedstawi na sesji opinie o zgłoszonych kandydatach na ławników w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001 roku – „Prawo o ustroju sądów powszechnych”

f/ wystosowania apelu

g/wyrażenia zgody na wypowiedzenie umowy o pracę radnemu.

5.Informacja na temat funkcjonowania szkół i przedszkoli.

6.Informacja na temat: działalności placówek kultury na terenie Gminy Sońsk.

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami .

8.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

9.Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.

10.Interpelacje i zapytania radnych.

11.Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, Radnych Rady Powiatu i zaproszonych gości.

12.Wolne wnioski i informacje.

13.Zamknięcie obrad.

Ad 3

Wyłożony do wglądu protokół z VIII sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 30 maja 2011 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4.

**a/ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2011.**

Nałęcz Katarzyna – uchwała dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 153.522. złotych.

Wprowadzona zostaje dotacja otrzymana z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 58.000 złotych. Dotacja jest przeznaczona na przebudowę drogi w Marusach.

Wprowadza się również kwotę 95.522 złotych w związku z realizacją projektów realizowanych ze środków Unii Europejskiej. Jest to projekt „Wykształceni mieszkańcy”, który obejmuje 30 mieszkańców gminy uczestniczących w zajęciach z języka angielskiego i komputerowych oraz projekt „Moje umiejętności to mój atut” obejmujący 20 uczestników biorących udział w kursie gotowania połączonym ze sztuką zdobienia potraw.

Siwek Rafał – proszę przewodniczących komisji stałych o przedstawienie stanowisk poszczególnych komisji w sprawie projektu tej uchwały.

Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa wyraziła opinię pozytywną

Skibniewski Marek – Komisja Rewizyjna również wyraziła opinie pozytywną.

Wodzyński Tadeusz – wszystkie przedstawione projekty uchwał zostały przez Komisję Oświaty zaopiniowane pozytywnie.

Kozłowski Robert- Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**b/projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę.**

Wójt Gminy- w związku ze zmianami w systemie oświaty jesteśmy zobowiązani do znowelizowania uchwały, która mówi o opłatach za przedszkola. Zostaje wprowadzona podstawa programowa która przewiduje pięciogodzinny bezpłatny okres przebywania dziecka w przedszkolu za czas przebywania

dziecka ponad podstawę programową rodzice będą wnosili opłatę. Stawka za godzinę pobytu jest proponowana w wysokości 1,30 zł. Przypomnę, że do tej pory obowiązywała tzw. opłata stała, która wynosiła 70 zł i była uiszczana bez względu na to czy dziecko było obecne czy nie. Teraz zostanie wprowadzona stawka godzinowa przy 3 godzinach ponad podstawę programową w skali miesiąca opłata wyniesie to 78 złotych, czyli różnica jest niewielka. Jeśli dziecko np. z powodu choroby będzie nieobecne opłata zostanie odliczona. Proszę o pozytywnie zaopiniowanie tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**c/projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk, grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.**

Wójt Gminy – projekt tej uchwały dotyczy bezpośrednio referatu ochrony środowiska. W związku z tym, że mieliśmy kontrolę w tym referacie prowadzoną przez wydział ochrony środowiska służb Wojewody zostało stwierdzone, że dotychczas obowiązująca uchwała nosi znamiona pewnych braków, dlatego jeszcze przed wystąpieniem Wojewody w formie protokołu przedłożyłem Radzie Gminy projekt uchwały wraz z załącznikiem określającym jakie wymagania powinny spełniać firmy ubiegające się o uzyskanie zezwoleń na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, odbioru padłych zwierząt i ich utylizacji.

Swiek Rafał – proszę o odczytanie treści uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**d/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Sońsk.**

Wójt Gminy – nad tą uchwałą Rada Gminy procedowała 30 maja br i zgoda na zamianę nieruchomości została wyrażona, natomiast w związku z kwestionowaniem niektórych zapisów przez panią notariusz przygotowana została poprawiona wersja tej uchwały. Przepraszam za zaistniałą sytuację jesteśmy po rozmowach z panią notariusz, że każda uchwała dotycząca

sprzedaży mienia komunalnego będzie z nią bezpośrednio konsultowana przed skierowaniem pod obrady sesji. Proszę o przyjęcie tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**e/ projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu, który przedstawi na sesji Rady Gminy Sońsk opinie o zgłoszonych kandydatach na ławników w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych.**

Wójt Gminy – w związku z upływającą kadencją dla ławników w poszczególnych sądach samorząd gminny jest zobowiązany do powołania zespołu, który przedstawi Radzie Gminy opinie o kandydatach zgłoszonych na ławników. Temat ten był omawiany na wszystkich komisjach i zdecydowano aby w skład tego zespołu weszli przewodniczący poszczególnych komisji oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy. Chciałbym prosić o przyjęcie tej uchwały.

Niesłuchowski Krzysztof – chciałem zgłosić wniosek aby wpisać do projektu uchwały nazwiska osób, które będą wchodziły w skład Zespołu w układzie alfabetycznym :

- 1.Kozłowski Robert
- 2.Muszyński Grzegorz
- 3.Niesłuchowski Krzysztof
- 4.Skibniewski Marek
- 5.Wodzyński Tadeusz

Wniosek został przyjęty jednogłośnie

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**f/ projekt uchwały w sprawie wystosowania apelu**

Siwek Rafał – proszę pana Wójta o zabranie głosu w tej sprawie.

Wójt Gminy – na wniosek radnego Grzegorza Muszyńskiego Rada Gminy Sońsk wystąpi z apelem do Prezesa Rady Ministrów p. Donalda Tuska o to, aby w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w drugiej połowie bieżącego

roku za jeden z priorytetów uznana została kwestia rolnictwa, a w szczególności sprawa wyrównania poziomu dopłat rolniczych dla Polski.

Ja jeszcze przygotuję pismo przewodnie w którym określimy całą rzeczywistość i roześlemy wraz z tą uchwałą również do parlamentarzystów Ziemi Ciechanowskiej.

Kurowski Piotr- chciałem się podzielić pewnymi informacjami i spostrzeżeniami odnośnie naszej prezydencji w Unii Europejskiej i tej ważnej sprawy jaka jest dla nas wyrównanie dopłat dla rolnictwa. Około 10 milionów złotych wynosi koszt 3,5 godzinnego koncertu jaki się odbył w związku z otwarciem naszej prezydencji, na organizację spotkań i debat w czasie trwania prezydencji wydamy 430 milionów złotych . Kilka godzin przed rozpoczęciem prezydencji ulicami Warszawy przeszła potężna ok. 80 tysięczna demonstracja Solidarności, domagając się m.in. podwyższenia płacy minimalnej. Prezydencja w Unii Europejskiej nie ma wielkiego znaczenia i nie oznacza bynajmniej , że w trakcie najbliższych miesięcy to politycy PO rządzą Europą. Ta kadencyjna rola przypada co pół roku każdemu rządowi Unii Europejskiej bez wyjątku, nie jest ani wyróżnieniem ani uznaniem zasług , nie należy się spodziewać, że od polskich działań zależeć będą teraz losy jakichś ważnych decyzji , bo nie jesteśmy takim silnym członkiem Unii jak Niemcy czy Francja by próbować skutecznie nadawać kierunek Unii. Dopłaty swojego czasu gabinet SLD i PSL wynegocjował tak, że mamy je dwa razy niższe niż Niemcy i Włochy. Polski rząd nie uznał do tej pory spraw rolniczych za ważne, a sprawy wyrównania dopłat nie wpisał jako swojego priorytetu w prezydencji i dlatego Prezes Prawa i Sprawiedliwości zwrócił się z odezwą do sołtysów , do radnych żebyśmy oddolnie spróbowali wymusić na rządzących aby to było priorytetem. Mam nadzieję, że ten apel i uchwały podejmowane w samorządach dotrą i przemówią do rozsądku rządzącym.

Siwek Rafał – proszę o odczytanie treści apelu.

Wiceprzewodniczący rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

### **g/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie umowy o pracę radnemu.**

Wójt Gminy – w związku z bardzo zawansowanymi pracami na temat arkuszy organizacyjnych w szkołach nastąpiły dwie decyzje. Pierwsza o likwidacji Szkoły Podstawowe w Koźniewie i czynione są wszystkie prace na ten temat , druga dotycząca ograniczenia zatrudnienia w poszczególnych placówkach.

Najwięcej dodatkowych godzin zostało przydzielone gimnazjom, chcemy zejść z tak zwanych dopłat wyrównawczych na które co roku przeznaczmy duże kwoty. W związku z tym, że w Szkole Podstawowej w Sońsku ograniczono etaty konserwatorów o dwie osoby, a pracują 3 i jedną z nich jest zasiadający w Radzie Gminy p. Ryszard Wierzbowski, pani wicedyrektor pełniąca obowiązki dyrektora szkoły wystąpiła z pismem o zgodę na rozwiązanie stosunku pracy. W tej sprawie został przygotowany projekt uchwały. Paragraf 1 tej uchwały, mówi o tym, że Rada Gminy nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Projekt uchwały zawiera również odpowiednie uzasadnienie.

Niesłuchowski Krzysztof – czy pan Wójt mógłby odczytać pismo jakie wpłynęło w tej sprawie od pani dyrektor szkoły.

Pismo zostało odczytane.

Rafał Siwek – chciałem uzupełnić wypowiedź pan Wójta, że na komisjach odbywało się głosowanie w sprawie ograniczania zatrudnienia w szkołach i część radnych wraziła przeciwko temu swoją dezaprobatę, ja też do nich należałem.

Proszę o odczytanie treści tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie / 14 głosów „za” na 14 radnych biorących udział w głosowaniu../

Ad. 5

Przewodniczący Komisji Oświaty złożył informację na temat funkcjonowania szkół na terenie gminy. Stanowi ona załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Kończąc swoje wystąpienie przewodniczący Komisji Oświaty zaproponował i prosił jednocześnie radnych i pana Wójta o ustanowienie corocznych nagród dla uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce, ażeby stało się dobrą tradycją naszej gminy, że wraz z rozpoczęciem czy zakończeniem roku szkolnego zapraszamy na sesje tych najlepszych i w uroczysty sposób wręczmy im symboliczne nagrody. Gdybyście Państwo zaakceptowali tę propozycję to bardzo proszę pana Przewodniczącego o nadanie tej propozycji wymiaru formalnego ażeby to w przyszłym roku mogło zaistnieć.

Przewodniczący podziękował również tym wszystkim, którzy przez cały rok szkolny czynili rozliczne wysiłki ażeby praca nauczycieli, praca pracowników obsługi była jak najlepszą, podziękował tym, którzy wkładali dużo serca, dużo zaangażowania w prace w swoich placówkach i życzył aby trwające wakacje były ze wszech miar udane.

Podziękował również za umożliwienie uczestnictwa w poprzedniej sesji uczniom Gimnazjum w Gąsocinie.

Ad. 6

Informację o działalności placówek kultury na terenie gminy przedstawiły dyrektor GOK i dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej. Stanowi ona załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 7

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami :

W czasie od ostatniej sesji miałem okazję spotykać się z dyrektorami szkół przy opracowywaniu arkuszy organizacyjnych , również wielokrotnie odbywały się spotkania z przedstawicielami PKP. W te przedsięwzięcia zostali zaangażowani również Radni. Sprawa dotyczy zamknięcia w związku z prowadzonymi pracami kolejowymi przejazdu w Komorach Dąbrowych. Zgodnie z zatwierdzonym objazdem do tego celu wyznaczona jest droga Sońsk – Koźniewo Wielkie. Na tej drodze będą się mogły poruszać bez problemu pojazdy osobowe, natomiast będąc na tej drodze z komisją stwierdziliśmy, że droga ta zostanie przekazana do objazdu tylko w dwóch wymiarach. Po pierwsze albo zostanie wykonany jej generalny remont tuż przed oddaniem do użytkowania. Albo możemy oddać drogę po dokonaniu dokumentacji filmowej, żeby wiedzieć jak ona wygląda dziś i na bieżąco w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia uszkodzenia firma będzie dokonywała napraw a po wybudowaniu wiaduktu dokona gruntownego remontu tej drogi. Został sporządzony protokół, byli przy tym radni.

Przedstawiciele PKP stwierdzili , że będą zainteresowani skierowaniem objazdu na drogę Gąsocin - Ojrzeń.

Odbywają się systematycznie spotkania robocze w kwestii wykonywania oczyszczalni przydomowych .Oczyszczalnie powstały już w miejscowościach : Bieńki Karkuty, Bieńki Śmietanki, Chrościce, Ciemnowo, część Ciemnowka , Damięty Nawroty, część Gąsocina, Gołotczyzna, Sońsk, Strusin i Strusinek. Jeśli do państwa sołtysów byłyby zgłaszane uwagi co do jakości wykonania tych prac proszę je przekazywać do p. Nasarzewskiej do pokoju Nr 13, aby mogła je skierować do inspektora nadzoru. Zakończenie prac jest przewidziane umową na październik. Chciałbym serdecznie podziękować sołtysom za organizację prac na drogach gminnych. W szczególności mieszkańcom Ślubowa. Łopacina i Marus.



Zgodnie z wytycznymi Państwowego Inspektora Budowlanego rozpoczęliśmy prace nad aktualizacją ksiąg drogowych, zamówiliśmy znaki drogowe ostrzegawcze za kwotę 8.579 złotych.

Korzystałem również z urlopu i chciałem podziękować pracownikom za sprawne funkcjonowanie Urzędu w tym czasie .

Ad. 8

Siwek Rafał – moja działalność w okresie między sesjami ograniczała się do kontaktów z mieszkańcami.

Ad. 9

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od Wspólnoty Mieszkaniowej Budynku Mieszkalnego w Sońsku ul Ciechanowska 23 w którym mieszkańcy informują, że nie wyrazili zgody na zaproponowane stawki na dostarczanie ciepła i ciepłej wody.

Następnie zostało odczytane pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Płocku, który wnosi o przeprowadzenie wyboru ławników.

Żurawska Wanda – od września ubiegłego roku Wspólnota Mieszkaniowa nie może się porozumieć z Zakładem Komunalnym. Zaczęło się od rozliczenia. Rozliczenie za ciepłą wodę każdemu odbiorcy należy się z urzędu i dziwię się, że pan kierownik się przed tym strasznie bronił. Dotyczyło to również umowy, na spotkaniu odbiorców ciepła i ciepłej wody w maju, pan mecenas zarzucił Wspólnocie na jakiej podstawie było dostarczane ciepło skoro nie podpisaliśmy umowy. Nie podpisaliśmy umowy, ponieważ mieliśmy do niej zastrzeżenia . Zastrzeżenia zamieściłam w piśmie do p. Wójta. Zastrzeżenia dotyczyły : w umowie jest zapis, że właścicielem miernika ciepła jest Zakład Komunalny ale w razie jego uszkodzenia odpowiada odbiorca, dla mnie jest to bardzo dziwne, poza tym jest zapis, że rozliczenie za ciepło będzie dokonywane zgodnie z miernikiem ale nie było informacji czy to będzie rozliczenie miesięczne czy za sezon grzewczy. Na spotkaniu pan Wójt przedstawił, że w styczniu zrobiona została kalkulacja z której wynika, że z kotłowni przy Ośrodku Zdrowia 1 m<sup>2</sup> powierzchni grzewczej kosztuje 9.52 zł jest to kwota niewyobrażalnie duża. Pan Wójt wyjaśnił nam, że ponieważ kotłownia przy Urzędzie Gminy jest tańsza stawka została wyliczona na 5zł więc opłatę redukuje do 7,50 zł i wszyscy jednakowo będą płacić i w to wliczony jest również koszt ciepłej wody . Nie rozumiem jak można włożyć do jednego koszyka koszt ciepłej wody razem z dostawą ciepła. Jest to niezgodne z prawem, porozumiałam się w tej kwestii z prawnikiem i wyjaśnił mi , że za ciepłą wodę nalicza się opłatę albo z ryczałtu albo z zainstalowanych liczników. Do tej pory płaciliśmy ze wskazań liczników

Dlatego Wspólnota nie wyrazi zgody na stawkę 7,50, bo np. w mojej sytuacji , gdy zajmuję mieszkanie 72 m według stawki 7,50 opłata wynosiła by 540 złotych , jest to bardzo dużo, do tej pory płaciłam 291 złotych . Druga stawka zaproponowana jest proponowana wynosi 5,40 zł bez ciepłej wody. Wtedy Wspólnota byłaby skazana na założenie sobie term i całkowite zniszczenie instalacji doprowadzającej ciepłą wodę.

Na ostatnim zebraniu wspólnoty padła propozycja następująca: utrzymać stawkę 4 złote za ciepło a za ciepłą wodę podwyższyć opłatę do 30 zł za 1m<sup>3</sup>

Dzwoniłam również do PEC w Ciechanowie wyjaśniono mi, że dla naszej gminy nie potrzeba koncesji dlatego, że jest ona udzielana tylko dla placówek, które dostarczają ciepło ale o dużej mocy. Kontaktowałam się również z Urzędem Regulacji Ciepła i pani rzecznik poradziła mi aby odwołać się do samorządu terytorialnego, który w tej kwestii powinien zająć stanowisko. Opłaty od lokatorów powinny być pobierane w takiej wysokości aby zapewniały wyłącznie pokrycie ponoszonych kosztów dostarczonego ciepła. Obowiązuje nas ustawa o ochronie lokatorów z 2001 roku, Uważam więc, że sięganie do kieszeni lokatorów i to w takim procencie jest całkowicie nie uzasadnione. Chciałam się odwołać do państwa radnych, żeby zajęli w tej sprawie stanowisko szczególnie do komisji budżetowej, aby przedyskutować naszą propozycję.

Rafał Siwek – proszę pan Wiceprzewodniczącego aby odczytał treść wniosków jakie komisja rewizyjna przedstawiła zajmując się tą sprawą.

Niesłuchowski Krzysztof - komisja rewizyjna obradowała w dniu 17 czerwca i formułowała następujące wnioski :

1.Sprawdzić pod kątem prawnym fakt zawarcia umów pomiędzy Zakładem Komunalnym a odbiorcami ciepła przed podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia wysokości stawek przez Radę Gminy.

2.Sprawdzić pod kątem prawnym połączenie opłaty za 1m<sup>2</sup> ogrzewania i m<sup>3</sup> ciepłej wody w jedna stawkę 7,50 zł za 1m<sup>2</sup> powierzchni.

Zadawałem pytanie kierownikowi Zakładu Komunalnego czy stawka za ciepło i ciepłą wodę powinna być określona uchwałą Rady Gminy jako prawo miejscowe, to pan kierownik mówił o jakichś prawach nabytych, chciałbym usłyszeć na ten temat wiarygodna odpowiedź

Rafał Siwek – w związku z powyższym uważam za jak najbardziej zasadne powierzenie tego całego problemu komisji budżetowej , która zajmie się tą sprawą w jak najbliższym czasie.

Wójt Gminy - kwestia wniosków komisji rewizyjnej jest jak najbardziej zasadna. Rozliczenie finansowe jest zrobione już od dawna. To co powiedziała pani prezes, że samorząd nie powinien zarabiać na mieszkańcach to jest prawda i nasza propozycja nie jest droga, która prowadzi do zarobkowania, tylko do niedokładania do prywatnego bloku. 170 tysięcy to jest dopłata do kotłowni. Stawka 7.50 zł jest dlatego, że kotłownia przy Ośrodku Zdrowia generuje koszty produkując ciepłą wodę pobierając tylko wodę, pobierając energię i zatrudniając palaczy. Gdyby do budynku nie dostarczać ciepłej wody wtedy jest możliwość zredukowania kadry palaczy o 50%. Nie brałem do obliczeń nic co by generowało choć jedną złotówkę dochodu. Ważną rzeczą jest stan kotłowni, stan kanału grzewczego. Czyniłem rozeznania co do remontu kanału grzewczego. Umowy są podpisywane. Nie podpisała jeszcze Wspólnota, p. Roszko i p. Kordulewska. Blok jest traktowany jako Wspólnota i będzie jedna umowa, natomiast rozliczanie będzie w ramach Wspólnoty. Założenie licznika ciepła jest moim błędem i do tego się przyznaję, bo zatwierdzenie cen przy obciążaniu z licznika musi być przez Urząd Regulacji Ciepłej. Nie mając takiej zgody trzeba rozliczać na bazie kosztów funkcjonowania kotłowni. Zarobkować nikt na nikim nie chce i dokładać też nie może. Umowy do tej pory mieliście sporządzone pomiędzy gminą a poszczególnymi lokatorami, te umowy zostały wypowiedziane, w rozmowie z panią prezes powiedziałem, że odcięcia wody nie zrobię, ale proszę aby tej sprawy nie przeciągać, komisja budżetowa załatwi tą sprawę i nie wierzę, aby stawka za wodę 30 zł pokryła koszty.

Niesłuchowski Krzysztof – na dzień dzisiejszy nie mamy odpowiedzi jasnej z punktu widzenia prawa czy stawka na jaką ma być zawarta umowa ma być przyjęta uchwałą czy tak sobie wynikać z wyliczeń. Zgadzam się, że gmina nie może dokładać do produkcji ciepła ale komisja rewizyjna 20 kwietnia br wyciągnęła następujące wnioski:

1. Rażącem zaniedbaniem są niekontrolowane zakupy węgla, dokonywane przez Zakład Komunalny pod względem ilości i jakości.
2. Komisja stwierdziła niegospodarność polegającą na braku działań mających na celu wyeliminowanie strat powodowanych ciekącym piecem i zbiornikiem w kotłowni przy ośrodku zdrowia w Sońsku
3. Nie sporządzono inwentaryzacji odbiorców ciepła, ani odbiorców ciepłej wody,
4. Stwierdzono zaniedbania polegające na braku jakichkolwiek działań mających na celu doprowadzenie do wypowiedzenia umów odbiorcom ciepła i ciepłej wody. Zakład Komunalny nie szukał żadnych rozwiązań tej sprawy, nie występował do Urzędu Gminy o zmianę umowy

Z jednej strony wnika, że gmina nie może dopłacać, a z drugiej można wczuć się w rolę odbiorców ciepła, którzy za te zaniedbania mają płacić. Myślę więc panie Wójcie że i z naszej strony trzeba poszukać kompromisu.

Wójt Gminy – jestem tego świadom, że zaniedbania na kotłowni są. Podejmuję działania aby rozwiązać ten temat. Umowy zostały wypowiedziane, do podpisania nowych pozostały tylko trzy podmioty. Podjęte zostały działania w celu pospawania zbiornika, który magazynuje ciepłą wodę. Zrobiłem wstępne rozeznania co do remontu kanału ciepłowniczego, te pieniądze byłyby dodatkowym wpływem do budżetu i szansą na remont kanału grzewczego. Umowę przygotował p. mecenas i otrzymali ją wszyscy odbiorcy ciepła. Nie chodzi o to aby ściągnąć z ludzi pieniądze, tylko żeby kotłownia funkcjonowała na „0” i żeby ją remontować.

Niesłuchowski Krzysztof – dalej pytam czy te umowy, które są pospisywane będą zgodne z prawem.

Siwek Rafał – powierzmy to panu mecenasowi i komisji budżetowej.

Żurawska Wanda – w tej kalkulacji koszty utrzymania pracowników przewyższają koszty funkcjonowania kotłowni pensje palaczy są po 3 tysiące tak nam wyszło z kalkulacji i wynagrodzenie p. kierownika jest włożone w koszty naszej kotłowni.

Berent – wnioski pana Przewodniczącego uważam za źle zaadresowane ze względu na to, że Zakład Komunalny nie jest stroną w sporze ze Wspólnotą Mieszkańców. Nigdy nie był stroną nie ma żadnej zawartej umowy i uwagi typu „rażące zaniedbanie , niekontrolowanie jak również zaniedbania wobec remontów”, to nie jest wina kierownika Zakładu. Kierownik wystąpił w ubiegłym roku o budżet 1.800.000 złotych , a otrzymał 1.230.000 , to Wysoka Rada przyjmując budżet obciążyła środki na remont kanału grzewczego. Jeżeli chodzi o dostawy węgla, do tej pory pracownicy to kontrolowali, po posiedzeniu komisji sam osobiście jeżdżę po węgiel.

Siwek Rafał – pan Wiceprzewodniczący czytał wnioski komisji rewizyjnej nie swoje własne.

Niesłuchowski Krzysztof – panie kierowniku te wnioski wynikły z rozmów jakie były prowadzone z panem na komisji rewizyjnej , proszę nie mówić, że to jest mój wymysł.

Ad.10

Muszyński Grzegorz – korzystając z obecności państwa radnych powiatowych chcę się zwrócić w sprawie remontów dróg, mówię teraz o drodze powiatowej od Koźniewa Wielkiego przez Ślubowo, doga ta uległa zniszczeniu szczególnie na odcinku biegnącym przez las, była już naprawiana w tym roku ale jej stan niewiele się poprawił. Proszę aby to sprawdzić i coś w tej sprawie zrobić. Zwracam się również do p. Wójta w sprawie dróg gminnych na które przysługuje jeszcze gwarancja, bardzo proszę aby naprawy ruszyły.

Skibniewski Marek – ja również korzystając z obecności radnych powiatowych chciałbym prosić o zwrócenie uwagi na chodnik przy drodze powiatowej, sprawa dotyczy studzienki telekomunikacyjnej na wysokości kwaciarni w Gąsocinie. Chodzi o wyrównanie istniejących ubytków i wykonanie studzienki.

Wierzbowski Ryszard – chciałem przedstawić kilka spraw, pierwsza dotyczy złego stanu drogi objazdowej w Sońsku i braku jej oznakowania. W tej sprawie od początku remontu linii kolejowej mieszkańcy Komór Błotnych i Sońska występują.

Druga sprawa to utwardzenie żwirem drogi do mieszkańców ul. Kolonia w Sońsku. Droga ta jest okresowo nieprzejezdna, w tej chwili błota nie ma i prace można by wykonać i pomóc mieszkańcom.

Następna sprawa, to sprawa która jest mi bliska ze względu na to, że często się poruszam tą ulicą, chodzi o ulicę Szkolną w Sońsku, która mimo remontów, mimo napraw jest dalej pełna dziur w których gromadzi się woda po opadach.

Ulica ta jest wąska, przy niej znajduje się chodnik w takim stanie, że zagraża bezpieczeństwu nawet dorosłych.

Chciałbym zwrócić uwagę również na konieczność odwodnienia ulic, które zostały utwardzone, zatrzymująca się woda powoduje rozmiękczenie ich nawierzchni.

Na Komisji Oświaty wynikła sprawa dostępności dzieci do boiska przy szkole podstawowej i gimnazjum w Sońsku. Moi wyborcy zwrócili mi uwagę na to, że młodzież i dzieci nie mogą korzystać z boiska, chociaż dawniej tak nie było.

Na komisji doszliśmy do wniosku aby otworzyć bramę, tylko teraz jest kwestia ustalenia czasu w którym ta dostępność będzie. Dziś po rozmowie z p. dyrektorem Teklińską i p. dyrektorem Kolankowskim zaproponowano aby boisko było otwarte do godziny 20:00 znalazł się kandydat, który będzie o godzinie 20:00 bramę zamykać.

Na komisji Oświaty też była mowa na temat liczebności klas. Jest to temat do dyskusji, może spróbować określić liczebność klas i ja proponuję żeby to było 20 uczniów choćby z tego względu że w niektórych salach lekcyjnych nie ma możliwości ustawienia więcej niż 10 stolików szkolnych. Praca z zespołem 20 osobowym jest znacznie wydajniejsza niż z 28 czy 30 osobowym.

Wójt Gminy – sprawa jest jak najbardziej zasadny tylko, jeśli rozdzielimy do 20 uczniów to, ile nam przybędzie etatów i ile trzeba będzie dołożyć środków finansowych, żeby to zrealizować.

Adamek Henryka – chciałam zgłosić wniosek formowany o przeniesienie środków finansowych, które są wynikiem oszczędności po przetargowych na remont świetlicy w Ciemnowie na wykonanie studni głębinowej w miejscowości Strusinek. Oszczędności wynoszą około 22 tysięcy złotych.

Wójt Gminy - takie oszczędności są, proszę Wysoką Radę o przyjęcie tego wniosku

Wniosek został przyjęty 13 gł. „za” 1 „wstrzymujący się”

Piotrowicz Wiesław – na ostatniej sesji była przyjmowana uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi p. Piecychny z Ostaszewa. Pani Piecychna złożyła do p. Wójta pismo w sprawie kupna działki w Ostaszewie. Pan Wójt bez konsultacji z mieszkańcami, bez Zebrania Wiejskiego, bez konsultacji z Radą obiecał, że jej tą działkę sprzeda, nawet kazał nająć geodetę aby dokonał podziału. Zainteresowany wynajął geodetę poniósł koszty, W wyniku tego, że nie zostały poczynione formalności p. Piecychna tej działki nie może kupić, w związku z tym złożył skargę. Skarga była omawiana również i na komisji oświaty, pan Wójt twierdził, że nie kazał wykonywać p. Piecychnie podziału, a to nie prawda, oszukiwał pan. Otrzymałem od tej pani pismo którego też pan Wójt nie udostępnił komisji. W piśmie czytamy ”zgodnie z art.97 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami Dz. U. z 2004 roku Nr 261poz 2603 z późn. zm. podziału nieruchomości dokonuje się na wniosek i koszt osoby, która ma w tym interes prawny. Jak wynika z powyższego koszty podziału powinna pani ponieść w całości. W związku z powyższym należy wynająć geodetę, który dokona podziału i następnie przygotuje dokumentację do zatwierdzenia podziału po czym zostanie podjęta stosowana uchwała o sprzedaży wydzielonej części gruntu oraz niezbędne dokumenty do sporządzenia umowy kupna – sprzedaży / aktu notarialnego/.

Panie Wójcie obiecał pan, że sprzeda działkę, każe pan w piśmie, żeby wynajął geodetę, a przecież pan nie wiedział czy Rada się na to zgodzi, naraził pan człowieka na koszty. Uważam, że skarga tego pana jest jak najbardziej zasadna.

Wójt Gminy – pamięta pan jak takie sprawy były procedowane podanie, ludzie byli informowani jak wygląda procedura zebranie wiejskie i dopiero uchwała Rady Gminy. Pan głosował przeciwko sprzedaży tej działki a dzisiaj jest pan wielkim orędownikiem p, Piecychny.

Piotrowicz Wiesław – nie jestem zwolennikiem p. Piecychny jak przyszedł do mnie powiedziałem , żeby się nie spodziewał , że będę głosował za sprzedażą działki jak się miejscowość nie zgodzi. Chodzi tylko o fakt, że ten dokument został na komisji przez pana ukryty, nie mieliśmy do niego dostępu. Oszukuje pan radnych i społeczeństwo.

Kozłowski Robert – rozmawiałem wczoraj z mieszkańcem Sońsk, który poinformował mnie , że w ubiegłym roku na osiedlu w Sońsku był problem z przepustem doszło do zalania kilku działek na ul Św. Floriana, teraz przepust został udrożniony tylko, że jeden z mieszkańców obecnie podwyższył sobie działkę i zasypał połowę rowu, dlatego jest obawa, że sytuacja sprzed roku może się powtórzyć.

Wójt Gminy – byłem na tej działce kiedy ten rów był kształtowany, jest to głęboki rów prace jeszcze trwają.

Siwek Rafał – ani ja, ani drugi radny z Sońska, nie otrzymaliśmy takiej informacji poproszę p. Sołtysa , żeby zabrał głos w tej sprawie.

Borowy Eugeniusz – znam sprawę i jej pilnuję, stawy zasypują pracownicy kolei , prace trwają , rów będzie oczyszczony, wykonany zgodnie z mapą.

Kurowski Piotr – na ręce przewodniczącego Rady Powiatu chce złożyć podziękowanie za szybką naprawę odcinka drogi w Burkatach .

Chcę wyjaśnić jestem całym sercem za tym aby przyłączyć wody w Strusinku było ale jestem przeciwny przenoszeniu środków ze świetlicy w Ciemnienie.

Chciałem jeszcze złożyć wniosek o kontrolę prac remontowych mostu w Ciemnewku. Na poprzedniej sesji pytałem p. Wójta o koszt p. Wójt mówił, że remont był 2008 roku i koszt wynosił 46 tysięcy złotych, w tym roku był kolejny remont, czyli remont po remoncie, dlatego żeby ukrócić plotki na ten temat proszę o zbadanie tej sprawy przez Komisję Rewizyjną

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad 11

Dyoniziak Stanisław – chciałem zapytać radnych powiatowych na jakim etapie jest budowa drogi powiatowej Gołotczyzna – Zawady , czy dalej będzie budowana we współpracy z gminą bo do tej pory nic na tej drodze nie jest robione.

Chcę podziękować panu Przewodniczącemu Rady Powiatu za szybką reakcję na moją prośbę dotyczącą ustawienia znaków drogowych ograniczających tonaż.

Konieczek Wiesław – usłyszałem, że są organizowane kursy językowe, kursy gotowania, ja bym prosił, żeby te informacje docierały do sołtysów, bo ja takich informacji nie otrzymałem, mogę podać adres skrzynki i proszę mi to przesyłać elektronicznie

Pan Przewodniczący Komisji Budżetowej zaprosił mnie na posiedzenie tej komisji. Przedstawiłem tam dwa problemy. W naszej wsi znajduje budynek po byłej zlewni za właściciela którego uważa się gmina i prezes Spółdzielni Mleczarskiej. Ja bym prosił o zajęcie się tym tematem i ustalenie ponad wszelką wątpliwość, kto jest właścicielem. Zależy mi na tym temacie ponieważ ten budynek jak większość nie użytkowanych będzie niszczał dopóki nie odda się go w użytkowanie komuś. Nasza wieś jest zainteresowana aby Urząd Gminy jeśli to on jest właścicielem pozwolił nam z tego budynku korzystać. Budynek znajduje się w bezpośredniej bliskości świetlicy wiejskiej i mamy pewne pomysły na urządzenie go i wykorzystanie. Zapobiegnie to również dewastacji. Nie jesteśmy zainteresowani sprzedażą tej zlewni.

Zwracałem się do Wójta i części radnych z prośbą o przekazanie nam niewielkiej kwoty pieniędzy, żebyśmy mogli pobudować sobie sanitariaty przy świetlicy wiejskiej. Otrzymaliśmy odpowiedź, że gminy na to nie stać. W związku z tym zwróciłem się ponownie na posiedzeniu komisji, że wynajmiemy kabinę sanitarną od firmy, która się tym zajmuje, zostałem zapytany kto za to zapłaci. Wynajęcie na miesiąc takiego obiektu kosztuje 200 zł. Nam na tym bardzo zależy, bo w niedzielę mamy uroczystość, są wakacje, młodzież się tam gromadzi. Usłyszałem odpowiedź, że gmina nie dysponuje środkami, które umożliwiłyby pokrycie tych kosztów. Zapytałem czy ta sprawa miała jakiś dalszy ciąg na komisji, czy była o tym dyskusja, usłyszałem, że nie i skąd w ogóle taki pomysł. Żyjemy w XXI wieku i myślę, że mieszkańcom nie największej ale liczącej się wioski na terenie Gminy należy się „coś tam”.

Ja proszę tylko o dwa miesiące wakacyjne, kiedy młodzież będzie się tam częściej spotykać. Musi być bardzo źle z budżetem skoro nie stać na wyasygnowanie takiej kwoty. Był zarzut p. Kozłowskiego, że tam się nic nie odbywa, bo sołtys zarządził 300 zł kaucji. Rzeczywiście zarządziłem kaucję, bo młodzież po ostatniej imprezie pozostawiła nieporządek i nie zamierzam sprzątać za darmo. Od pewnego czasu istnieje możliwość utworzenia funduszu sołeckiego i czy nie byłoby dobrze gdyby sołtysi mieli takie środki do wykorzystania.

Ze spraw które zostały zgłoszone na Zebraniu Wiejskim nie zostało załatwione nic. Bardzo dziękuję radnym powiatowym za zajęcie się sprawą, po dwóch dniach po zebraniu była u nas p. Ślubowska, był pan Przewodniczący, i byli przedstawiciele Zarządu Dróg, bardzo Wam za to dziękuję.

Sprawa rowów o której mówiłem, żeby powołać komisję, która zrobi przegląd, po dwudniowych opadach rowy wystąpiły z brzegu.



Wspomniałem, że ponad 1 ha ziemi, która należy teraz do gminy a kiedyś była własnością wsi został zdewastowany i ja bym prosił, żeby użytkownik tego terenu zrehabilitował go.

Wójt Gminy – informację o realizowanych projektach podawała gazeta „Extra Ciechanów „. Na sesji też pani sekretarz informowała o tym.

Gmina posiada księgi wieczyste na punkty zlewnie, są one własnością gminy.

Porusza pan sprawę sanitariatów i prosi o środki budżetowe. Na zebraniu powiedziałem, że jeśli zrealizujemy dwie inwestycje, zapłacimy za nie, otrzymamy zwrot, prześlemy pieniądze na pobudowanie sanitariatów, a nie na wynajmowanie.

Teren o którym pan mówił, w jaki sposób ma być zrehabilitowany, tam rosną krzaki czy posadzić je od nowa.

Niesłuchowski Krzysztof – czy jest dopuszczalne aby pobierać kaucję od młodzieży.

Wójt Gminy – muszę tą sprawę skonsultować z prawnikiem, przy organizacji wesel i innych uroczystości kaucja jest praktykowana, tutaj to ja zrozumiałem, że pobierane są pieniądze i gdyby pozostał bałagan to z tych pieniędzy jest pokrywany koszt sprzątnięcia, jeśli bałaganu nie ma kaucja jest zwracana. Świetlicą zarządza Sołtys i Rada Sołecka, nie wiem czy rada sołecka taką uchwałę podjęła.

Konieczek Wiesław – tak jak to pan Wójt powiedział, tak jest. Jeszcze się nie zdarzyło, żeby młodzież tą kaucję zapłaciła. Po ostatniej imprezie kiedy został nieporządek, wtedy rada zdecydowała, że będzie od młodzieży pobierać kaucję, nie sprzątną to sprzątnie ktoś inny za te pieniądze i to dyscyplinuje młodzież. Wszystko co w tej świetlicy jest zrobione to praca mieszkańców wsi, dlatego jest szanowane.

Ślubowska Marzena - ze strony powiatu w tym roku będzie na pewno wybudowana jedna droga w kierunku Ciemnowa – 900 metrów za sumę 888 tysięcy złotych przy współudziale wkładu gminy – 40 tysięcy złotych, ta inwestycja jeszcze się nie zaczęła, ale ma być wykonana do końca września.

Następna inwestycja od Chrościc w kierunku Zawad ok. 2 km podam zakres robót jakie w tym roku będą wykonane: roboty ziemne, rozbiórka, odwodnienie czyli założenie przepustów poprzecznych i zjazdu. Przetarg został już ogłoszony 4 lipca br i do końca lipca będzie wiadomo, kto ten zakres robót wykona. Jeżeli będzie powiat miał pieniądze to roboty pójdą dalej, ale na dzień dzisiejszy podaję to co zostało ogłoszone w przetargu.

Zostały ustawione znaki ograniczające tonaż na drodze do Chrościc, ale są sygnały, że należy znak przenieść i ustawić wcześniej.

Zgłoszę prośbę pana radnego Muszyńskiego do Zarządu Dróg w sprawie drogi w Ślubowie.

W sprawie chodnika w Gąsocinie to pewnie będzie potrzeba zgłosić się do Telekomunikacji, bo studzienka jest ich własnością.

W imieniu wsi Janówek zwracam się do Komisji Rewizyjnej, żeby sprawdzić, jak wygląda rów od oczyszczalni. Być może powinien być jeden pracownik z oczyszczalni, który zajmowałby się bieżącym utrzymaniem porządku na rowie. Można również niektóre prace wykonać po gospodarstwu, zrobić coś co nie kosztuje dużo ale może przyczynić się do poprawy. Proszę pana kierownika oczyszczalni, żeby nie puszczać ścieków od oczyszczalni. Jest założony monitoring i proszę to sprawdzić. Proszę o to jako mieszkanka wsi.

Wójt Gminy – dobrze, że została poruszona sprawa oczyszczalni ścieków.

W chwili kiedy samorząd przystępował do budowy oczyszczalni ścieków, została spisana umowa ze Spółdzielnią Mleczarską zgodnie z którą Spółdzielnia jest zobowiązana raz do roku do oczyszczenia tego rowu, ale tego nie wykonuje. Do WIOŚ napisał skargę brat pani Marzeny Ślubowskiej miałem później okazję zapoznać się z ciekawymi wynikami: zużycie wody jest jak o w gospodarstwie spore a faktur za ścieki nie ma. Będzie powołana komisja co do oczyszczenia tego rowu ale dopiero kiedy wywiąże się z prac PKP. PKP spina się z całym odwodnieniem za oczyszczalnią ścieków gdzie będzie wybudowany separator, woda będzie odpływała tym rowem i jednocześnie Zarząd Melioracji zobowiązał PKP do oczyszczenia tego rowu.

Na oczyszczalni ścieków zostały na dzień dzisiejszy zamontowane dwie kamery monitoring jest tak skonstruowany, że można sprawdzać w Internecie co się dzieje w zakładzie. Odpowiadając pani radnej informuję, że WIOŚ wydał decyzje uprawomocnione, które wliczają wszystkie nałożone kary w inwestycje wykonane przez gminę. Został wykonany kolektor odłączający wody deszczowe od kanalizacji. Wyniki badań ścieków są dobre. Dlatego proszę skończyć z oskarżeniami oczyszczalni ścieków.

Ślubowska Marzena – panie wójtce proszę zobaczyć co płynie w rowie.

Kurowski Piotr – chcę się ustosunkować do wypowiedzi pana Koniecka, chcę powiedzieć, że nie nudzi mnie pan swoimi wypowiedziami, cenię pana i słucham uważnie pana wypowiedzi i mam nadzieje, że wypowiedzi pan wójta nie zniechęcą pana do udziału w obradach sesji.

Zadrożna Mariola – nasze podanie w sprawie założenia wody wpłynęło do Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych, dlaczego nikt z państwa nie pofatygował się i nie przyjechał zbadać tą sytuację.

Siwek Rafał – czy słyszała pani wniosek pani radnej Adamek, temat wody już jest załatwiony. Wniosek został przyjęty 13 głosami.

Zadrożna Mariola - dziękuję bardzo.

Berent Andrzej – panie Przewodniczący moja prośba do pana. Jestem urzędnikiem gminy i proszę, żeby pan panował nad porządkiem, żeby mnie nikt publicznie nie obrażał. Trzeba zapytać panią Ślubowską, gdzie ona wywozi szambo i jej brat i wtedy będzie miała odpowiedź co płynie rowem.

Owczarczyk Eugeniusz – ponieważ nie ma pani Skarbnik, zwracam się z zapytaniem do p. Wójta ile pieniędzy wpłynęło do budżetu od PKP za działki wykupione od gminy w związku a modernizacją linii kolejowej. Już w ubiegłej kadencji zadałem panu to pytanie i pan odpowiedział, że nic nie wpłynęło. Jest mi wiadomo, że osoby prywatne otrzymały duże odszkodowania. Chciałem zwrócić się do panów radnych z Gąsocina i do pana Wójta. W czasie kampanii wyborczej obiecywaliście mieszkańcom ul. Leśnej, że zostanie wykonane potrójne utwardzenie tej ulicy, kiedy to będzie wykonane bo mieszkańcy czekają.

Proszę o dowieszenie żwiru na drogi w Gąsocinie. poprzedniej kadencji wysypana została tylko minimalna ilość żwiru, prawie wcale, dlatego te drogi są w opłakanym stanie.

Za poprzednich Wójtów Gąsocin był wysprzątany, krzaki były powycinane, a w poprzedniej kadencji i obecnej nie mogę się doprosić aby krzaki zostały wycięte a one na zakrętach stwarzają niebezpieczeństwo. Proszę o pracowników, żeby to wykonali.

25 marca został uchwalony Statut Gminy w którym był zapis o tym, że na wniosek pana Wójta Rada Gminy może odwołać Radę Sołecka i za kilka dni pan Wójt napisał o tym w swojej gazecie. Teraz kiedy ten zapis został uchylony proszę aby w następnym numerze tej gazety pan napisał, że zapis ten został uchylony ponieważ był podjęty niezgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Bardzo pana proszę niech pan to sprostuje.

Dziękuję radnym powiatowym za ustawienie tablicy z nazwą miejscowości od strony Kałużyna.

Niesłuchowski Krzysztof – chcę odpowiedzieć na jedno z pytań skierowanych do radnych z Gąsocina. Kiedy w okresie przedwyborczym brałem udział w spotkaniach z mieszkańcami to pan w nich nie uczestniczył. Ja obiecywałem tylko potrójne utwardzenie ulicy Zacisze na której pan mieszka, kiedy zgłosiłem wniosek, i został przez Radę zaakceptowany, pan udał się zbierać podpisy, żeby tej drogi nie było, dzisiaj mieszkańcy są zadowoleni z tego, że ona powstała.

Piotrowicz Wiesław – została zamknięta Szkoła Podstawowa w Koźniewie, jest tam dużo pamiątkowych rzeczy związanych ze szkołą i z miejscowością. Chciałbym to wiedzieć, gdzie te historyczne dla nas rzeczy zostaną umieszczone czy przekazane, bo być może w przyszłości mieszkańcy będą chcieli je wykorzystać.

Czy można przesłuchać nagranie z poprzedniej sesji.

Wójt Gminy – nie jestem dzisiaj w stanie odpowiedzieć na pytanie czy jakakolwiek kwota wpłynęła od PKP za przekazane działki, na dzień dzisiejszy najprawdopodobniej nie było terenów gminnych przejmowanych przez PKP, ale wszystko dokładnie sprawdzę i odpowiem panu na piśmie.

Jeśli chodzi o utwardzenie ul. Leśnej odsyłam Pana do uchwały budżetowej w tym roku będziemy wykonywać drogę w Marusach i Gutkowie.

Żwirowanie dróg rozpocznie się niebawem.

Nie mamy pracowników interwencyjnych ponieważ Powiatowy Urząd Pracy ma zmniejszone środki finansowe. O których drogach w Gąsocinie pan sołtys mówił, wycinanie traw będzie się odbywało interweniowałem w tej sprawie i już kosiarka pojechała na teren gminy.

Wczoraj było przewożone wyposażenie klasy 0 z Koźniewa do Szkoły Podstawowej w Sońsku. Pani dyrektor ma obowiązek zrobić spis z natury i wtedy będziemy się zastanawiali co z tym zrobić. Na dzień dzisiejszy cała ta rola jest w rękach pani dyrektor, która musi wykonać spis z natury.

Owczarczyk Eugeniusz - mówiłem o ulicach : Ogrodowa, Graniczna, Leśna, Dworcowa, Brzozowa.

Jeśli chodzi o zajęcie działek gminnych przez PKP , to niestety ale przy drodze Pułtuskiej jest zajęta działka gminna.

Ad.12

Kuciński Zbigniew – jest mowa o żwirowaniu , ale jak ja mam dostarczać żwir , jeśli wszędzie są ustawione znaki ograniczające tonaż. Proszę o jakies pozwolenie , żebym ja mógł jeździć normalnie.

Kolankowski Józef – zapewniam państwa , że nie mamy nic przeciwko temu, żeby młodzież przychodziła do nas na boiska i grała w piłkę czy organizowała sobie zajęcia. Jesteśmy przeciwni temu co się dzieje wieczorem na tych boiskach. Dobrze, że przy tej okazji udało się zwrócić uwagę państwa radnych na to, że problem z zachowaniem uczniów mamy po lekcjach i w wakacje.

Zamknięcie furtek miało na celu to, żeby dorośli i młodzież nie wjeżdżali samochodami na boisko, nie szaleli na skuterach. Bardzo byśmy prosili o to, żebyśmy mogli zamykać szkołę lub też o zwiększenie nadzoru. Zwracaliśmy się do policji , ale poinformowali nas, że jeżeli furki będą otwarte to oni nic do

tego nie mają. Dziś jadąc na sesję wstąpiłem na boisko zobaczyć w jakim jest stanie: trwa jest zjeżdżona, jest mnóstwo śmieci puszek po piwie, a więc młodzież nie przychodzi grać w piłkę. Został opracowany regulamin korzystania z boiska

Chciałem się odnieść do wystąpienia p. Wodzyńskiego, posługiwanie się średnia uczniów w klasach jest bardzo mylne i nie oddaje stanu faktycznego. Średnia wychodzi 20 uczniów , ale to tak nie jest. W tym roku były dwie trzecie klasy i liczebność było 24 uczniów a w drugiej 26. W tym roku przychodzi pierwsza klasa i będzie 27 uczniów i 28 i to znacznie się różni od tej średniej.

Wójt Gminy – został poruszony bardzo ważny temat, na komisjach można przedstawiać jak to świat można pięknie układać, natomiast życie niesie swoje rozwiązania. Zgadza się z p, dyrektorem, żeby udostępniać boisko i eliminować chuliganów, Mamy 6 policjantów na dwie gminy oni nam tego tematu nie rozwiążą jeśli społeczeństwo nie zacznie nam pomagać. Może warto wyznaczyć w tych grupach, które przychodzą jednego odpowiedzialnego, a może to zacznie funkcjonować a przede wszystkim korzystajcie z monitoringu.

Kolankowski Józef – nie mamy monitoringu na boisku mamy tylko wewnątrz budynku i przed budynkiem. Furtka do gimnazjum jest zamknięta i będzie zamknięta jest to zalecenie Sanepidu dlatego , że to wyjście nie zabezpiecza przed bezpośrednim wtargnięciem na jezdnię.

Teklińska Jolanta – bramę wjazdową do szkoły zamykają pracownicy kończąc pracę o godzinie 15:00. Na terenie szkoły mieszkają p. Gąseccy, pan Gąsecki wraca z pracy o godzinie 16:00 bramę otwiera wjeżdża i zamyka. Do godziny 18:00 nigdy szkoła nie była zamknięta. Problem polega na tym , że Ci mieszkańcy, którzy do niedawna dzwonili na policję i do nas , że jest bałagan, burdy nocne, jazdy motorami i nie mogą spać spokojnie, teraz zgłaszają do mnie że nie mogą korzystać z boiska co nie jest prawdą, bo do 18:00 furtka jest zawsze otwarta. Kiedy oklejano nam szkołę wulgarnymi naklejkami , zwróciłam się do policji. Dowiedziałam się, że policja nam pomoże jeśli w godzinach wieczornych furtki będą zamknięte, bo wtedy mają prawo zapytać w jaki sposób młodzież dostała się na boisko szkolne. Furtki zostały zamknięte i młodzież przeniosła się na parking gdzie zawraca autobus i zaczął się problem, bo burdy nocne odbywają się teraz na ulicy. Młodzież nie ma się gdzie spotykać Jest przygotowany regulamin korzystania z boiska i potrzebna jest zgoda pan Wójta na ten regulamin. Trzeba tam jeszcze dopisać, że obejmuje on również Gimnazjum. Rozumiem , że o godzinie 20 : 00 mogę szkołę zamykać w okresie letnim a w okresie jesienno – zimowym o 18:00

Muszyński Grzegorz – ja do pana radnego Piotra Kurowskiego, który zabierał głos w sprawie wypowiedzi pana Sołtysa Koniecka, Byłem radnym w tym

czasie jak p. Koniecek pełnił funkcję przewodniczącego Rady Gminy. W tym czasie został sprzedany plac w Gąsocinie, autobus który gmina otrzymała bezpłatnie też został sprzedany, ze stawem w Ślubowie też były problemy i ja to pamiętam.

Panie radny ja z pana ust słyszę tylko „sam populizm”, nie wiem dlaczego.

Kurowski Piotr - uważam, że każdy ma prawo do zabierania głosu, do wypowiedzenia się i takie ataki jakie były ze strony p. Wójta uważam, że są nie na miejscu. Sołtysi mają służyć społeczeństwu i dziwie się, że pan sięga do historii i opowiada co było kiedyś. To co powiedziałem wcześniej to jest moja osobista sprawa, tak to traktuję. Szanuję pana Sołtysa nie znałem go wcześniej poznałem go tutaj i będę słuchał jego wypowiedzi jak innych sołtysów i radnych czy zaproszonych gości.

Koniecek Wiesław - to przecież pan panie radny Muszyński zgłaszał moją kandydaturę na przewodniczącego Rady Gminy. To na pana wniosek zostałem wybrany.

Ad 13

Rafał Siwek- stwierdzam, że porządek obrad został wyczerpany zamykam obrady IX sesji Rady Gminy Sońsk.